Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2019

“DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE

CIDADANIA ANCHIETENSE.”.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadania Anchietense ao Senhor Waldyr de

Souza Assis.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de maio de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310030003200380033003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Waldyr de Souza Assis, nasceu em Niterói/RJ, frequentava o município a

passeio desde adolescência e em 1994 fixou residência em Iriri. Estudou na

escola Amarílis Fernandes Garcia, onde se formou Técnico em Administração.

Trabalhou em diversos segmentos no município. Atualmente é servidor público

da gerência de segurança municipal de Anchieta, participando de diversas

atividades para o bem estar coletivo. Sempre participando de ações em militância

política, apoiando as melhores escolhas para nosso município.

Isto posto, indico Waldyr de Souza Assis para receber o Título de Cidadão

Anchietense.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de maio de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310030003200380033003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-06T13:34:52-0300